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I. Les questions du forum

COMPTABILITE / FINANCES

Le : 12/06/2009
AP/CP : quels périmeétres ?

Notre SDIS envisage de créer des AP/CP a partir du budget primitif 2010.
Comment avez-vous réparti vos investissements en AP/CP ?

En avez-vous réalisé une seule pour I'immobilier ou bien plusieurs selon le
type de projet ?

Ou bien encore : une par plan d'équipement matériel ou une qui se
décline en plusieurs opérations ?

Nombre de réponses : 3

Abonné :Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 02/06/2009
Service de sécurité Tour de France

Le traditionnel passage du tour de France génere des difficultés dans la
distribution normale des secours et sur certains sites d'affluence (cols,
arrivées...). Notre SDIS doit mettre en place tous les ans un dispositif
important pour faire face a I'ampleur de I'événement.

Bien évidemment, cela présente un colt certain et nous faisons porter
cette charge financiére sur les collectivités concernées.

Pour les villes étapes il n'y a pas de difficultés car celles-ci sont incluses
dans le budget prévu pour la manifestation, ce qui n‘est pas le cas des
communes traversées et qui pose régulierement des problémes.

Rencontrez-vous les mémes difficultés ?

Quelle méthode avez-vous mis en place dans vos départements pour
financer ces dispositifs ?

La société du Tour vous finance-t-elle tout ou en partie ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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GRH

Le : 16/06/2009
Avancement de grade SPP d'un SP militaire détaché

Nous allons recruter par voie de détachement un SP de I'armée de |'air au
ler septembre. L'intéressé a accédé au grade Caporal-chef le 01/09/1993.
Il va donc étre, comme le permet le décret 2007-1655 du 23/11/2007,
intégré sur le grade de CPL SPP a lindice égal ou immédiatement
supérieur a celui détenu jusqu’alors en tant que militaire.

La circulaire de la DDSC du 24 janvier 2008 précise qu’en ce qui concerne
les avancements de grade et d’échelon, « les agents détachés concourent
pour l'avancement de grade et d’échelon avec I|'ensemble des
fonctionnaires du cadre d’emploi s'ils justifient dans leur corps et dans leur
cadre d’emploi d’origine, d'une durée de service au moins équivalente a
celle exigée par le statut particulier pour parvenir au grade et a I’échelon
de détachement ».

La durée des services effectués en position de détachement est donc prise
en compte cumulativement avec la durée des services accomplis dans leur
corps et le cadre d’emploi d’origine pour les fonctionnaires et militaires.

Au regard de l'ancienneté du militaire détaché dans son grade d’origine
(Caporal-chef), cumulée avec I'ancienneté de 12 mois qu’aura l'agent au
01/09/2010, peut-il prétendre a cette date et, s'il est intégré dans le
cadre d’emploi des SPPNO, a une inscription au tableau annuel
d’avancement dans le grade de SGT SPP ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 09/06/2009
Cotisation CNFPT

Le CNFPT nous demande une régularisation des cotisations qui semble
fondée sur le fait que les CRO et CDO devraient cotiser.

La cotisation CNFPT est assise sur la masse des rémunérations versées
aux agents. Les CRO et CDO sont bien assujettis a une cotisation
assurance maladie de 0,95%.

Ce revenu de remplacement est pourtant exempt de toute contribution
patronale.
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Une circulaire du 28 février 2007 précise que la rémunération des agents
en CFA ou CPA entre dans l'assiette des cotisations du CNFPT mais les
CRO ne sont pas mentionnés.

Avez-vous déja été sollicité a ce sujet ?
Dans l'affirmative, quelle a été votre réponse ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 03/06/2009
Nomination au grade d'adjudant SPV des sergents, chefs de centre

L'article 17 du décret 99-1039,modifié, précise que les sergents SPV qui
ont accompli six années dans leur grade peuvent étre nommés adjudant.

Toutefois, la durée est ramenée a deux ans lorsque le sergent exerce les
fonctions de chef de centre ou d'adjoint au chef de centre et justifie
d'avoir suivi avec succes les formations définies par arrété du ministre
chargé de la sécurité civile.

Nous souhaiterions connaitre la/les formation(s), et notamment le
contenu, la durée et le mode d'évaluation que vous exigez au sein de
votre SDIS afin de permettre une nomination plus rapide des chefs de
centre.

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email

HYGIENE ET SECURITE

Le : 30/06/2009
Micro-creches et regroupements d'assistantes maternelles

Faut-il considérer les micro-créches (qui ont une capacité d'accueil de 9
enfants maximum avec 3 a 4 professionnels encadrant les enfants) ou les
regroupements d'assistantes maternelles (4 professionnelles avec 16
enfants maximum) comme des ERP ?

A ce titre et notamment lorsqu'ils sont situés en étage doivent-ils faire
I'objet d'une visite de la commission de sécurité et d'accessibilité ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 24/06/2009
Port des bottes ou « Rangers » dans les locaux de vie du CS

Les personnels qui rentrent d'intervention avec des chaussures souillées
par les eaux d'extinction ou autres salissures les répandent dans tous les
locaux. Nous souhaitons améliorer I'hygiéne des locaux de vie des centres
de secours en limitant le port des bottes ou « Rangers » dans le
casernement.

Avez-vous pris des mesures dans ce sens ?
Si tel est le cas, de quel type ?

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 10/06/2009
Vaccination grippe A

Je souhaiterais connaitre la position des différents services incendie quant
au traitement de la vaccination contre la grippe A, tout en prenant en
compte le fait que notre SDIS vaccine déja ses personnels contre la grippe
saisonniere.

Faut-il attendre avant de commander ces vaccins pour voir I'évolution de
la sortie du vaccin grippe A ?
Quelle stratégie en la matiere avez-vous élaboré ?

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 09/06/2009
Contraintes liées aux lignes aériennes de contact des tramways

Nous sommes saisis par la DDEA de notre département afin de rendre un
avis sur un Dossier de Définition de Sécurité relatif a la construction d'une
ligne de tramway.

L'installation de la Ligne Aérienne de Contact (LAC), sorte de caténaire,
nous pose de graves contraintes aux opérations de secours, et plus
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particulierement en ce qui concerne l'utilisation des échelles aériennes au
profit de vieux batiments de 3eme famille de centre urbain.

Je m'adresse aux SDIS d'ores et déja confrontés a ce probleme pour
connaitre vos retours d'expérience, les contraintes que vous vivez au
guotidien, les situations de presqu'accident, voire les conséquences
dramatiques auxquelles vous avez eu a faire face et les remédiations que
VOus avez mises en place.

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

INFORMATIQUE / TRANSMISSIONS

Le : 30/06/2009
Accés fiabilisé France Télécom

Notre SDIS est en cours de renégociation du contrat de fiabilisation de
I'acheminement des appels 18 et 112 avec France Télécom.

Le décret n° 2005-862 du 26 juillet 2005 indique que l'opérateur doit
prendre toutes les mesures de nature a garantir un accés ininterrompu
aux services d'urgence et nous nous posons la question de I'utilité ou de
I'obligation de conserver un contrat de fiabilisation.

Pouvez-vous m'indiquer quelles sont les options que vous avez
éventuellement prises dans ce domaine ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

JURIDIQUE

Le : 23/06/2009
Convention Baccalauréat Professionnel Sécurité — Prévention

Un lycée de notre département ouvre a la rentrée 2009/2010 un
baccalauréat professionnel sur trois ans "Sécurité - Prévention", ouvert
aux éleves issus du college.

Jusqu'alors, nous disposions uniquement d’'une convention avec cet
établissement fixant les modalités pratiques d'organisation de la formation
en milieu professionnel.
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Or, nous sommes désireux d'étendre cette convention aux modalités de
mise a disposition de matériels et de participation d'agents du SDIS a
I'enseighnement.

Avez-vous déja établi une telle convention ? Le cas échéant, merci
de partager votre modeéle.

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 11/06/2009
Dépot de plainte a titre personnel

Parallelement a la protection fonctionnelle apportée par la collectivité,
I'agent a la possibilité de déposer plainte a titre personnel afin d'obtenir
réparation quant au préjudice subi, par exemple en cas d'agression. Si le
dépot de plainte a titre personnel se réalise avec constitution de partie
civile, un dépot de garantie doit étre versé.

Quelles sont vos pratiques concernant la prise en charge financiere de
ce dépot de garantie ?

Est-ce I'agent qui supporte les frais ou le SDIS ?

Je précise que cette question a été abordée lors de notre dernier CHS.

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

MARCHES

Le : 23/06/2009
Cherche CCTP pour contrats d'assurances

Dans le cadre du renouvellement de sa flotte assurances (véhicules,
bateaux, matériels...) notre SDIS souhaite renouveller de fagon efficiente
son appel d'offres relatif aux assurances.

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 23/06/2009
Cherche CCTP pour transports aériens

Dans le cadre du transport de ses agents, administrateurs et autres, notre
SDIS souhaite renouveler de facon efficiente son appel d'offres relatif aux
transports aériens.

Disposez-vous de retours d’expériences a ce sujet ?

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 23/06/2009
CCTP VIRT

Notre SDIS réfléchit au remplacement de ses véhicules d'intervention sur
les risques technologiques (RCH + RAD).

Afin de pouvoir évoluer vers l'outil le plus efficace, nous recherchons des
exemples de CCTP de ces matériels que vous auriez pu réaliser.

Nous souhaiterions également disposer d'inventaires et de photos de
réalisations ainsi que des codts.

Nombre de réponses : 3

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 11/06/2009
Recherche de CCTP pour matériel incendie

Dans le cadre des procédures d'achat, je suis a la recherche de CCTP ou
de divers documents (MAPA....) permettant de passer un marché sur des
ventilateurs et sur des lances a incendie.

Nombre de réponses : 3

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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OPERATION

Le : 15/06/2009
Interventions payantes

Notre conseil d'administration a créé un groupe de réflexion sur les
interventions ne se rattachant pas directement a I'exercice de nos
missions et qui peuvent faire I'objet d'une participation aux frais.

Au-dela des prestations "classiques" (telles que les interventions sur
autoroutes concédées, l'indisponibilité des transporteurs sanitaires ou
encore la destruction des hyménopteres) votre SDIS a peut étre établi
une liste de prestations "facturables", des modalités de calcul, des
conventions, des délibérations du conseil d'administration...

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 02/06/2009
Transport de prisonniers dangereux

Deux prisons sont implantées sur notre département. Il arrive que nous
devions évacuer vers les urgences des prisonniers dangereux. Cela se fait
sous escorte de la police dont les agents sont équipés de gilets pare-balle.
Rien n'est malheureusement prévu pour les sapeurs-pompiers.
Rencontrez-vous ce genre de probléeme et, dans I'affirmative, comment
I'avez-vous solutionné (mise a disposition de gilets par convention, achat
de gilets...) ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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I1. La bibliotheque

JURIDIQUE

Le : 30/06/2009
Convention de baccalauréat

Je vous transmets le projet de convention que nous allons prochainement
signer avec un lycée professionnel privé qui ouvrira une section du
baccalauréat professionnel sur deux années dés la prochaine rentrée
scolaire.

Nous avons volontairement assoupli les tarifs pour éviter de pénaliser cet
établissement scolaire.

Je suis également ouvert a toute remarque sur la rédaction de cette
convention.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/06/2009
Projet de convention cynotechnique

Dans le cadre de recherches de personnes, nous avons élaboré une
réflexion sur un projet de convention cynotechnique (voir document ci-
joint).

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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INFORMATIQUE ET TRANSMISSIONS

Le : 16/06/2009

CCTP - Solution informatique de gestion des assemblées
délibérantes

Ci-joint un CCTP.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

INSTANCES DELIBERATIVES

Le : 16/06/2009
Gestion des délibérations

Veuillez trouver une étude sur la gestion des délibérations au sein de
notre SDIS.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/06/2009
RI - Commission d'imputabilité

Veuillez trouver ci-joint un RI concernant la commission d'imputabilité.
Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/06/2009
Note de service de la commission d’imputabilité

Veuillez trouver une note de service en matiére de commission interne
pour la reconnaissance de |'imputabilité au service des accidents.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

MARCHES

Le : 30/06/2009
CCTP VIRT

Vous trouverez ci-jointe une documentation (CCTP et photos) émanant du
Groupement Logistique de notre SDIS.

Nombre de pieces jointes : 7

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 30/06/2009
CCTP VIRT

Ci-joint le CCTP du VIRT datant de 2006, avec des plans réalisés.
Le co(it en 2006 était de 175 776 euros.

Nombre de pieces jointes : 2

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHHBHBHBHBHAHHBHBHBHBHBHBHBHHBHBHBHBHBHBHBHHHH

Le : 16/06/2009
CCTP - Ventilateurs et lances a incendie

Veuillez trouver quatre CCTP concernant des ventilateurs et des lances a
incendie.

Nombre de piéces jointes : 4

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/06/2009
Marchés - Ventilateurs et lances incendie

Ci-joint un CCTP concernant les lances et les accessoires hydrauliques.
Nombre de piéces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/06/2009
Marché - Ventilateurs et lances incendie

Suite a une question posée sur des documents permettant de passer un
marché sur des ventilateurs ou sur des lances a incendie, vous voudrez
bien trouver ci-joint un "DCE petits matériels incendie" qui date de 2008.

Nombre de pieces jointes : 18

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

OPERATION

Le : 30/06/2009
Interventions payantes

Je vous joins la liste des opérations facturables dans notre département.
Je précise que les sommes ont été ré-évaluées en début d'année.

Nombre de pieces jointes : 2

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 30/06/2009
Interventions payantes

Veuillez trouver ci-jointe la délibération en vigueur concernant les
interventions payantes au sein de notre SDIS.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
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Non abonné : Répondre par email
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